Nomeado pela Presidência da Casa para analisar e exarar parecer sobre o
Projeto de Lei nº 075/2025, relato a seguir, como Relator Especial, as observações que julgo
pertinentes à matéria.

Este Projeto visa obter autorização para abertura de crédito especial, no valor
de R$ 1.402.641,83 (um milhão, quatrocentos e dois mil, seiscentos e quarenta e um reais e
oitenta e três centavos), ao Orçamento Programa 2025, destinado à Secretaria Municipal de
Saúde  e  Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social,  para  atendimento  de  atividades  e
projetos, e pagamentos de despesas relacionadas, conforme especifica”,  de acordo com